
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 43, DE 22 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 15/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar o Relatório Final de Projetos de Ensino de Graduação, sem ônus, 

conforme segue: 

 

Título do Projeto Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Período de 

realização 

VI Projeto de Ensino de Graduação 

para os Estágios Supervisionados 

dos cursos de Pedagogia 

Prof.ª Rosemeire Messa de 

Souza Nogueira 
FAED 

01/07/2017 

a 

25/08/2018 

O que tu vais fazer no próximo 

sábado à tarde? Que tal estudar 

Contabilidade? 

Prof.ª Cristiane Mallmann 

Huppes 
FACE 

01/07/2017 

a 

27/11/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


